Aperitivi & Bitter

Prosecco

Prosecco con Aperol *

Prosecco Rosato

Champagne Alfred Gratien Brut
San Bitter alkoholfrei

Punt e Mes* 16%
Aperol* 11%
Cynar 16,5%
Campari Bitter * 25%

Martini Rosso/Bianco/Dry/Oro 17%
Sherry Dry/Medium/Cream  17%

Porto Rosso

Vino Bianco

20%

Weine im offenen Ausschank

2017er Chardonnay
“Tor Maresca” San Pietro Vernotico
2017er "Cayega " Roero Arneis
Tenuta Carretta Piobesi D'Alba
2017er Lugana di Sirmione, Vigneto Borghetta
Selection von Essen, Avanzi
2017er Agnobianco - Masari
Riesling,Durella und Garganega , Valle D'Agno- Vicenza
Weinschorle
Rosé
2016er Rosato

Vino Rosso

Terre al Piano

2013er San Martino - Masari

Carbernet Sauvig. Und Merlot, Valle D'Agno - Vicenza
2016er Chianti dei Colli Senesi DOCG (Bio)

Salcheto - Montepulciano
2016er Nero D’Avola

Feudo Maccari Noto Sicilia
2015er Barbera D’Alba “Bevicisu”

Nelle cantine di Mombaruzzo Malgra — Piobesi D'Alba
2015er Carmenere Piu

Merlot u. Carmenere, Inama - San Bonifacio — Veneto
2013er TRE Toscana

Rosso Toscana, Casa Brancaia
e  Farbstoff** coffeinhaltig *** chininhaltig

*4 mit SiRstoff, Farbstoff E150, Sduremittel E338, Phosphorsdure und Coffein
*5 Fruchtlimonade mit Sduremittel, Zitronensdure, Antioxidationsmittel und Ascorbinsdure
*6 Fruchtsaftgetrank aus Faustsaftkonzentrat mit Aromastoffen und Sauremittel
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11,00 €
8,50 €
9,00 €
8,50 €
12,50 €

11,00 €

6,50 €
8,50 €
8,50 €
12,50 €
4,50 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €

15,00 €

26,50 €
21,50 €
22,50 €
21,50 €
30,50 €

26,50 €



Toscana

2014er
2014er
2015er
2017er
Friuli

2017er
2017er
2017er
2015er
2015er
2015er
2016er
2016er
2015er
2016er
2016er
2016er

Marche
2015er

Umbria

2016er
2016er
2017er
2016er

2015er

WeiRweine

Biancolo IGT Toscana 0,75l
Gagliole Bianco Procanico , Malvasia u. Chardonnay

Poggio ai Ginepri DOC 0,75l
Bolgheri - Castagneto Carducci

Terre di Tufi 0,75l
Teruzzi & Puthod

Poggio Al Lupo, Vermentino Toscaca. 0,75l

Castiglion Fibocchi

Chardonnay 0,75l
Silvio Jerman

Pinot Grigio 0,75l
Silvio Jerman

Sauvignon 0,75l
Silvio Jerman

Vintage Tunina 0,75l
Silvio Jerman

Capo Martino 0,75l
Silvio Jerman

Were dreams, now it is just wine 0,75l
Silvio Jerman

Sot lis Rivis 0,75l
Pinot Grigio , Ronco del gelso

Siet Vignis 0,75l
Chardonnay, Ronco del gelso

Riesling 0,75l
Riesling, Ronco del gelso

Latimis 0,75l
Cuve Friulano / Riesling, Ronco del gelso

Sharjs 0,75l
Livio Felluga

Sauvignon Blanc “Ronco del Cerd ” DOC 0,75l

Venica & Venica, Dolegna del Collio

Verdicchio, Classico Superiore 0,75l
Andrea Felici, Del Castelli di Jesi

Pinot Grigio 0,75l
Lungarotti

Brezza 0,75l
Lungarotti

Chardonnay Bramito del Cervo 0,75l
Castello della Sala, Imbottigliato archese Antinori

Sauvignon Conte della Vipera 0,75l
Conte della Vipera, Imbottigliato Marchese Antinori

Chardonnay “ Pietrabianca “ 0,75l

Castel Del Monte, Az. Agr. Tormaresca

32,00 €
35,00 €
44,00 €

36,00 €

49,00 €
49,00 €
49,00 €
110,00 €
129,00 €
115,00 €
39,00 €
39,00 €
42,00 €
39,00 €
34,00 €

54,50 €

31,00 €

28,00 €
28,00 €
49,50 €
59,00 €

65,50 €



Veneto
2014er

2012er

Lombardia

2017er

2017er

Piemonte
2018er

2015er
2017er
2012er

2013er

Alto Adige
2017er

2017er
2016er
2016er
2017er

2016er

2015er

Sardegna
2016er

Campania
2014er

1997er
2011er

2010er

2001er

WeiRweine

Soave Classico Calvarino
Pieropan Soave- It.

Capitel Foscarino
Anselmi, Monteforte D’Alpone

Lugana, Ca dei Frati
Lugana di Sirmione
Lugana, DOC
Villabella

Gavi di Gavi

Azienda La Scolca

Minaia Gavi Gavi del Comune di Gavi
Azienda Nicola Bergaglio

CAYEGA Roero Arneis DOCG

Langhe Azienda Caretta

Roero DOCG Ris. Bric Paradiso
Caretta

Rossj-Bass

Gaja - Langhe

Sauvignon Lahn

St. Michael — Eppan

Pinot Bianco WeiRburgunder Schulthauser
St. Michael — Eppan
Chardonnay Sanct Valentin

St. Michael — Eppan
Sauvignon Sanct Valentin

St. Michael — Eppan

Chardonnay

Alois Lageder

Chardonnay DOC,, Kreuth”
Terlan

»Vorberg" Pinot Bianco Riserva DOC
Alois Lageder

SAMAS, Vermentino da Agricola Punica S.P.A.
Isola dei Nuraghi Santadi- Sardegna

Gereco di Tufo “Cutizzi” bocG
Feudi di san Gregorio

Dessertwein / Portwein

Quinta do Noval Silval

DORO Bianco Passito

( Durelle , Garganega ) Masari - Vicenza
,» AUr ,, Traminer Passito

Ronco del Gelso Delle Venezie

| Capitelli Veneto Passito Bianco
Anselmi

0,375l
0,375l

0,375l

0,375l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

0,75l

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75!

0,75!

0,75!

0,75!

0,75l

43,00 €

42,00 €

38,00 €

34,00 €

68,00 €
38,00 €
37,00 €
43,00 €

145,00 €

38,00 €
37,00 €
55,00 €
55,00 €
33,00 €

49,00 €

69,00 €

34,00 €

37,00 €

55,00 €
38,00 €

48,00 €

38,00 €



Toscana

2012er

2015er

2015er

2014er

2014er

2015er

2015er

2012er

2013er

2013er

2011er

2014er

2014er

2011er

2011er

2013er

2014er

2014er

2010er

2012er

2011er

2013er

2014er

1999er

2011er

1997er

Rotweine

Scassino Chianti Classico

Fattoria Terrabianca, Radda in Chianti
Chianti Classico “AMA “

Castello di Ama Gaiole in Chianti
Crognolo Toscana

Sangiovese, Tenuta Sette Ponti

Chianti Classico Gran Selezione

San Lorenzo, Castello di Ama Gaiole in Chianti
Chianti Classico Riserva

Tignanello, Marchesi ANTINORI

Le Volte

Tenuta dell” Ornellaia — Bolgheri

Il Bruciato Bolgheri

Tenuta Guado al Tasso- Livorno, Antinori
Campaccio

Fattoria Terrabianca, Radda in Chianti
Promis

Gaja Toscana / Pieve Santa Retiute
Magari

Gaja Toscana / Pieve Santa Retiute

Brunello di Montalcino “Pian delle Vigne“
Marchesi Antinori

Le Serre Nuove

Tenuta dell” Ornellaia - Bolgheri

" GAGLIOLE " Ssangiovese u. Cabernet Sauvignon
Antico Podere Gagliole Castellina in C. Siena
IL BLU Rosso Toscana

la Brancaia, Maremma Toscana

llatraia Rosso

la Brancaia, Maremma Toscana

Le Mortelle

Poggio Allenane, Maremma Toscana
Oreno Toscana

Sette Ponti

Orma Toscana

Sette Ponti

" Pecchia " IGT Colli della Toscana

Antico Podere Gagliole Castellina in C. Siena
ARGENTIERA DOC- Bolgheri " Superiore "
Castagneto Carducci

Ornellaia

Tenuta dell” Ornellaia - Bolgheri
Tignanello

Marchesi Antinori

Guado Al Tasso Bolgheri Superiore
Tenuta Guado al Tasso- Livorno, Antinori
Sassicaia

Tenuta San Guido - Bolgheri
Matarocchio IGT

Marchesi Antinori

"Greppo" Brunello di Montalcino

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75!
0,75!
0,75!
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75!
0,75!
0,75!

0,75I

39,00 €
48,50 €
68,50 €

69,00 €

82,00 €
62,00 €
57,00 €
59,00 €
75,00 €
98,00 €
135,00 €
125,00 €
95,00 €
139,00 €
120,00 €
198,00 €
168,00 €
158,00 €
189,00 €
145,00 €
345,00 €
195,00 €
275,00 €
425,00 €
982,00€

999,00 €

Enorme Bukett von Waldbeeren und Gewilirze, viel Potential und Finesse Biondi-Santi



Piemonte

2014er
2011er
2011er
2011er
2011er
2012er
11+12er
2009er
2013er
2012e
2012er
Sardegna
2011er
2004er
2013er
2014er

2011er

Lombardia

1996er

Alto Adlige

2013er

2012er

Rotweine

Ochetti Nebbiolo D'Alba DOC

Renato Ratti

Cascina Ferrero Barolo DOCG
Az.Agr. Carretta A Piobesi D* Alba
Barbaresco Bordino DOCG

Az.Agr. Carretta A Piobesi D* Alba
Barolo Cannnubi DOCG

Az.Agr. Carretta A Piobesi D* Alba
Barolo DOCG

Brunotto / Alba

Barolo DOCG ,, Rocche dell’Annunziata “
Renato Ratti

Barolo Cannubi Riserva Nr....

Collezione Franco Miroglio, Carretta
Barolo Bussia

Prunotto / Alba

Nebbiolo Sito Moresco boc
Azienda Agricola Angelo Gaja, Barbaresco, Pimonte
Barolo DOCG

Paolo Scavino

Barolo Cru Bricco Ambrogio DOCG
Paolo Scavino

Cannonau di Sardegna Riserva

Sileno, Ferruccio Deiana

Marchese di Villamarina Cabernet Sauvignon
Alghero doc Sardegna - Sella & Mosca

Terre Brune

Carignano del Sulcis Santadi

MONTESSU IGT Isola dei Nuraghi

Da Agricola Punica S.P.A. Santadi- Sardegna
BARRUA IGT Isola dei Nuraghi

Da Agricola Punica S.P.A. Santadi- Sardegna

Maurizio Zanella Rosso del Serbino
Azienda Agricola CA ‘del Bosco

Gries Lagrein Riserva
Terlan

Porphyr Lagrein Riserva
Terlan

Umbria + Puglia

1997er

2014er

2012er

2012er

Rubesco Riserva DOCG

Vigna Monticchio Lungarotti
Torcicoda Primitivo

Tormaresca Salento

Selvarossa Riserva

Due Palme — Cellino San Marco
Bocca di lupo

Castel del Monte DOC, Tormaresca

0,75!
0,75!
0,75l
0,75!
0,75!
0,75I
0,75l
0,75I
0,75l
0,75!

0,75!

0,75I
0,75l

0,75!
0,75l

0,75l

0,75l

0,75I

0,75l

0,75I
0,75l
0,75l

0,75l

49,00 €
67,00 €
64,00 €
115,00 €
105,00 €
115,00 €
445,00 €
156,00 €
96,00 €
107,00 €

145,00 €

39,00 €
118,00 €
95,00 €
49,00 €

89,00 €

165,00 €

57,00 €

110,00 €

75,00 €
45,50 €
54,00 €

168,00 €



Veneto
2012er

2013er
2014er
2012er
2013er
2009er
2015er
2012er

2012er

Sicilia
2012er

2012er
2014er
2009er
Campania
2014er
2011er

2010er

2017er
2015er
2014er
2017er
2017er
2017er

2017er

Rotweine

Masari — Masari

Az. Agr. Valle D'Agno

Toar Valpolicella Superiore

Azienda Agricola Masi

Ripasso Valpolicella Superiore

Torre D’Orti

Amarone Classico “Costa sera “
Azienda Agricola Masi

Amarone della Valpolicella

Torre D’Orti

Osar Verona IGT

100% Oseleto Azienda Agricola Masi
Carmenére Piu

Carmenéré und Merlot Az.Agr. Inama — Verona
Realda Cabernet Sauvignon 100%

Anselmi

Bradisismo

Carmenéreé und cabrnet Sauvig. Az.Agr. Inama — Verona

Santagostino Baglio Soria Rosso Terre Siciliane IGT
Nero d"avola-Syrah, Firriato

Saia

Nero d’avola, Feudo Maccari- Noto

Gurra Amareno

Nero d’avola

Mosca fratta — AGARENO

Nero d’Avola, Merlot und Cabernet Sauvignon

Sirica Campania Rosso

Feudi di san Gregorio

Taurasi DOCG 100% Aglianico
Feudi di san Gregorio

Serpico Irpinia Aglianico DOC
Feudi di san Gregorio

Rosato

Ca dei Frati Rosato 0,75l
Lugana di Sirmione

Le Rose Regalali 0,75l
Tasca Conti D'Almerita

Rosimi “ Merlot Rosato 0,75l
Roco Del Gelso - Friuli

Sancerre Rosé "Cuvée G.C." 0,75l

Jean-Max Roger, Bue en Sancerre

Scalabrone Bolgheri 0,75l

Rosato del Guado al Tasso

Calafuria salento 0,75l

Tormaresca Salento

Bardolino Chiaretto Classico 0,75l

Villabella, Bardolino

0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l
0,75l

0,75l

0,75l
0,75l
0,75l

0,75l

0,75l
0,75l

0,75l

75,00 €
49,00 €
42,50 €
110,00 €
148,00 €
168,00 €
45,00 €
58,00 €

78,00 €

43,00 €
48,00 €
46,00 €

76,00 €

47,00 €
62,00 €

140,00 €

38,00 €
28,00 €
34,00 €
41,00 €
39,50 €
38,00 €

28,00 €



2007er

2012er

2011er

2005er

2006er

2011er

2015er

2007er

2015er

2010er

2012er

2014er

2009er

2010er

2013er

2010er

2011er

1994er

2010er

Weine in Kleineflaschen

BARRUA IGT Isola dei Nuraghi
Da Agricola Punica, Santadi, Sardegna

Magari IGT

Ca’” Marcanda, Angelo Gaja, Castagneto Carducci, Toscana
Nebbiolo Sito Moresco bocC

Azienda Agricola Angelo Gaja, Barbaresco, Pimonte
San Leonardo IGT

Tenuta San Leonardo, Borghetto, Trentino
Guidalberto IGT

Tenuta San Guido, Bolgheri, Toscana

Pietro Dal cero

Amarone, CA Dei Frati

Ronchedone Rosso

(Marzemino, Sangiovese , Barbera) - CA Dei Frati
MARNE BRUNE

Nebbiolo d’Alba DOC Fontanafredda

Weine in Grof3flaschen

Scalabrone Bolgheri Rose

Rosato del Guado al Tasso

Chianti Classico Riserva, Panzano
Vecchie Terre di Monte fili

Chianti Classico Riserva
Tignanello, Marchesi ANTINORI

Le Volte

Tenuta dell’ Ornellaia - Bolgheri
Campaccio

Fattoria Terrabianca, Radda in Chianti
Chianti Classico Riserva
Tignanello, Marchesi ANTINORI

Mosca fratta — AGARENO

Nero d’Avola, Merlot und Cabernet Sauvignon
Le Serre Nuove

Tenuta dell” Ornellaia - Bolgheri
MONTESSU IGT Isola dei Nuraghi
Da Agricola Punica S.P.A. Santadi- Sardegna
Barbaresco

GAJA

Amarone Classico “Costasera “
Azienda Agricola Masi

0,375l
0,375l
0,375l
0,375l
0,375l
0,375l
0,375l

0,5l

1,5l
1,5l
1,5I
1,5I
1,5I
1,5I
1,5l
1,5l
1,5l
1,5l

1,5l

44,00 €

55,00 €

51,00 €
62,00 €
48,00 €
99,50 €
31,00 €

29,50 €

86,50 €
125,00 €
185,00 €
130,00 €
115,00 €
138,00 €
125,00 €
275,00 €

122,00 €

580,00 €

310,00 €



Champagne

Prosecco Spumante Mionetto 0,75l 41,00 €

Prosecco Rosé Mionetto 0,75l 48,00 €

Ferrari Maximum Brut 0,75l 69,00 €

Ferrari Maximum Rosé 0,75l 83,00 €
Ferrari Perle 0,75l 85,00 €
Alfred Gratien Brut 0,75l 96,00 €
Alfred Gratien Rosé 0,75l 125,00 €
Veuve Clicquot Ponsardin Brut 0,75l 125,00 €
Moét et Chandon Brut Rosé 0,75I 135,00 €
Ruinart Blanc de Blanc 0,75l 167,00 €
Ruinart Brut Rosé 0,75l 167,00 €
Louis Roederer Brut Cristal 0,75l 499,50 €

2009er Jahrgangs — Champagner

Moét et Chandon "Dom Pérignon" 0,75l 386,00 €
1998er Jahrgangs — Champagner

Veuve Clicquot Ponsardin Vintage Rosé 0,75l 285,00 €
2004er Jahrgangs — Champagner

Giulio Ferrari Riserva del Fondatore Trento doc 0,75l 245,00 €



	Prosecco 0,1 l   6,50 €
	Prosecco con Aperol * 0,1 l   8,50 €
	Rosé
	Vino Rosso
	Toscana
	Castiglion Fibocchi
	Friuli
	Marche
	Umbria
	Veneto
	2012er Capitel Foscarino 0,75l         42,00 €
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	Lombardia
	Piemonte
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	Sardegna
	Toscana
	Rotweine
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	Rotweine
	Veneto
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	Campania
	Rosato

